
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Tereza Jebousková 

Název práce: Zhodnocení a komparace potenciálu CR u dvou egyptských 

potápěčských destinací (Hurgada a Marsa Alam) 

Autor posudku: Petr Hruša 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit potenciál potápěčského CR u dvou 

egyptských potápěčských destinací (Hurgada a Marsa Alam). 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) m • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Text BP je v pořádku, přestože anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 10%, 
ale tato shoda se týká textů, které jsou řádně odchované. 

Dílčí připomínky a náměty: 
Teoretická část má poměrně jasnou strukturu a autorka popisuje destinace vCR, přes 
potenciál až k potápěčskému CR. Vše je řádně odchováno, někde by se dalo využít více 
kontextové citování. Seznam použité literatury už se nedělí na monografie a internetové 
zdroje. 
V praktické části u tab. 7 chybí informace, zda uvedené cenyjsou pro jednu osobu (zejména 
v případě, kde je nabízena manželská postel). V tab. 13 nejsou uvedeni pravděpodobně 
všichni respondenti, protože vHurgadě jich je uvedeno pouze 21 a v Marsa Alamu 26. 



Pokud respondenti splnili podmínky pro účast v dotazníku, očekával bych 33 odpovědí u 
každé destinace. 
Interpretace výsledků vedlo ke splnění stanoveného cíle, souhrn a závěry práce jsou 
jednoduše a logicky zpracovány. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Autorka ve své BP došla ke stanovenému cíli, který si určila a prokázala schopnost 

samostatně pracovat na určené téma. V práci oceňuji jasnou linii pro komparaci 
potápěčského potenciálu u vybraných destinací. Také oceňuji osobní přínos autorky, která 
čerpala z vlastních zkušeností. 

Práci považuji za zdařilou, když studentka prokázala samostatnou tvůrčí činnost a 
splnila podmínky kladené na BP na MCR. 

Otázky k obhajobě: 
Doporučila byste potápění v Egyptě i začátečníkům (případně rodinám s dětmi) a proč? 
Proč je Egypt tak oblíbený mezi potápěči? Máte osobní zkušenost s potápěním i jiné zemi? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: A 

V H r a d c i Králové, dne 17. května 2023 

podpis 


